We paid five dollars.

¿A quién pagamos?
Whom do we pay?

Si yo devolvía los libros a tiempo no tenía que pagar multa.
If I returned the books on time, I didn't have to pay a fine.

Os pagamos la comida.
We pay for lunch.

Espero que page.
I hope he will pay.

Pagó tres mil cuatrocientos cincuenta y un doláres.
He paid 3,451 dollars.

Olvidé pagar el recibo de la luz.
I forgot to pay the electric bill.

Eres estudiante pero tendrás que pagar.
You are a student but you will have to pay.

Yo le pagaré todos los viernes.
I will pay you every Friday.

Tendrá usted que pagar los derechos de aduana.